1

证券代码：600955     证券简称：维远股份     公告编号：2024-033

利华益维远化学股份有限公司

2024年第一季度主要经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3 号行业信息披露：

第十三号——化工》的相关要求，利华益维远化学股份有限公司（以下简

称“公司”）现将 2024年第一季度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2024 年 1-3月产量

（吨）

2024 年 1-3月外销量

（吨）

2024 年 1-3月销售

金额（万元）

酚酮相关产品 304,264.47 160,417.76 111,838.31

新能源新材料

相关产品
 66,485.63   49,004.63   48,407.91

专用化学品 124,034.24 64,972.60 38,779.70

工业气体 247,651.60 165,806.19 12,042.62

注：1、酚酮相关产品主要包括：苯酚、丙酮、异丙醇、双酚 A。

2、新能源新材料相关产品主要包括：碳酸二甲酯、聚碳酸酯、聚碳酸酯改性合金等产品。

3、专用化学品主要包括：丙烯、碳四等。

4、工业气体主要包括：氢气、氮气、氧气、仪表空气、液氧、液氮、液氩等。

二、主要产品及原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况

单位：元/吨

主要产品
2024年 1-3月均价

（不含税）

2023年 1-3月均价

（不含税）

2024 年 1-3月同比

变动幅度（%）

2

苯酚  6,653.89  6,926.23  -3.93

丙酮  6,481.81  4,970.52  30.41

双酚 A  8,123.57  8,484.00  -4.25

聚碳酸酯  11,586.11  12,663.65  -8.51

异丙醇 7,123.25   5597.27 27.26

（二）主要原材料的价格变动情况

单位：元/吨

主要原材料
2024年 1-3月均

价（不含税）

2023年 1-3月均

价（不含税）

2024 年 1-3月同

比变动幅度（%）

纯苯  7,092.67  6,211.43 14.19

丙烷  4,838.30  -

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

本公告之经营数据未经审计，仅供投资者及时了解公司生产经营概况

之用，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据，注意投资风险。

特此公告。

利华益维远化学股份有限公司董事会

2024年 4月 22日